2020 年 9月 30 日

各 位

会 社 名 東洋製罐グループホールディングス株式会社

代表者 名 取締役社長 大塚 一男

（コード番号 5901   東証第一部）

問合せ 先 総 務 部 長  浅田 真一郎

（TEL 03－4514－2001）

当社連結子会社における合弁会社設立に関するお知らせ

当社の連結子会社である東洋製罐株式会社は、宮崎県農協果汁株式会社および日本果実工業株式会

社との間で、合弁会社を設立することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の目的

当社の連結子会社である東洋製罐株式会社（所在地：東京都品川区、代表取締役社長：本多 正憲、

資本金：1,000百万円）は、宮崎県農協果汁株式会社および日本果実工業株式会社との共同出資によ

り、佐賀県に飲料製品の受託充填を行う合弁会社を設立することといたしました。

当社グループは、当該合弁会社の設立により、包装容器の製造販売・充填・物流をトータルで行

うシステムを構築することで、容器販売事業の強化と事業領域の拡大を図ってまいります。

２．合弁会社の概要

（１） 名 称 TOYO PACK KIYAMA 株式会社

（２） 所 在 地 佐賀県三養基郡基山町大字小倉48-1

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 塚本 惠章

（４） 事 業 内 容 飲料製品の受託充填事業

（５） 決 算 期 3月

（６） 従 業 員 数 約100名

（７） 資 本 金 499百万円

（８） 設 立 年 月 2020年11月（予定）

（９） 大株主及び持株比率 東洋製罐株式会社      60％

宮崎県農協果汁株式会社   20％

日本果実工業株式会社    20％

３．合弁相手先の概要

（１） 名 称 宮崎県農協果汁株式会社 日本果実工業株式会社

（２） 所 在 地 宮崎県児湯郡川南町川南20016番地3 山口県山口市仁保下郷1771番

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 柗本 拓眞 代表取締役社長 尾村 貴志

（４） 事 業 内 容 農産加工品の製造および販売、清涼

飲料水の製造および販売、他

農林水産物の加工および加工品の販

売、清涼飲料水の製造および販売、

酒類の製造および販売、他

（５） 資 本 金 943百万円 37百万円

４．今後の予定

（１） 合 弁 会 社 設 立 2020 年 11 月（予定）

（２） 稼 働 2022 年 4月（予定）

５．今後の見通し

当該合弁会社は2022年4月の稼働を予定しておりますので、2021年3月期の当社連結業績に与える

影響はございません。

以 上